
 

 

Senegal 27 dec 2019 - 7 jan 2020 
 

12 dages rundrejse med skov og slette, søer og floder samt mange gode fugle: 

Saloum delta, Forêt de Kousmar, Wassadou, Podor, Djoudj og Les 3 Marigots. 

 
Quail-plover 

Rejsen var arrangeret af Fågelguidning AB i samarbejde med vores dygtige senegalesiske fugleguide Carlos 

(Abdou Lo). Ruten var tilrettelagt så kunne se et varieret fugleliv samtidig med at vi gik målrettet efter 

specialiteter som Quail-plover, Scissor-tailed Kite på natterast, White-crested Tiger Heron, Egyptian Plover 

og Sahel-specialiteterne Cricket Warbler, Golden Nightjar, Sudan Golden Sparrow, River Prinia, Sennar 

Penduline Tit, Little Grey Woodpecker, White-rumped Seed-eater og Sahel Paradise Whydah. Target-arter 

var også African Finfoot, Arabian Bustard, Savile’s Bustard, African Pygmy Goose, Fulvous Whistling Duck, 

Black Crowned Crane og Brown (Mangrove) Sunbird. Vi havde stor succes med at finde fuglene, kun White-

crested Tiger Heron snød os mens alle de andre blev set meget fint. I alt noterede vi 290 fuglearter og 16 

pattedyr, hvilket absolut er godt på 12 dage. 

 



Aktivitetsniveauet var ret højt i de køligere morgen- og eftermiddagstimer og lavt midt på dagen. Tempoet 

blev sat så alle havde mulighed for at få set det hele. Vi kørte i en minibus og vores chauffør Issa førte os 

sikkert hele vejen rundt. 

  
På vej til Forêt de Kousmar, som ligger på en ø i Saloum-floden      Carlos foran vores minibus 

Deltagere: Anne-Grete Ditlevsen, Gun Ståhlberg, Ann Lykk Larsen, Ivan Larsen, Magnus Westerlind, Tommy 

Maul samt rejseledere Tina Elley og Mads Elley. 

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke for jeres positive deltagelse, aldrig svigtende gode humør og den 

måde I hver især bidrog til at gøre denne rejse til noget helt specielt. 

 
I en halv time nød vi Quail-plover på nært hold. 

  



Program. 

27/12. Ankomst til Dakar. Kørsel til Kaolack. 

28/12. Formiddag: Området syd for Mbacké (Quail-plover). 

Eftermiddag: Forêt de Kousmar (Scissor-tailed Kite). Derefter til Toubacouta. 

29/12. Formiddag: Birding til fods i området nær hotellet samt nord for byen. 

Eftermiddag: Sejlads i Saloum-deltaet (Mangrove Sunbird). 

30/12. Kørsel til Wassadou. Flere stop undervejs. Tid til lidt birding ved Gambia-floden. 

31/12. I to hold skiftevis sejlads på Gambia-floden og birding til fods i området nær campen. 

Nytårsaften med champagne. 

1/1. Formiddag: I bussen gennem den nærmeste del af Niokolo Koba National Park. Mange stop. 

Eftermiddag: Birding til fods i området nær campen. 

2/1. Lang køredag til Podor.  

3/1. Formiddag: Området nær Podor (Cricket Warbler) 

Eftermiddag: Doué-floden ved Gamadji Sare, derefter nær Podor (Golden Nightjar). 

4/1. Kørsel til Djoudj National Bird Sanctuary. Stop undervejs ved Richard Toll (Sennar Penduline 

Tit og Little Grey Woodpecker) og ved rismarkerne før Djoudj (River Prinia m.fl.) 

5/1. Formiddag: Den tørre del af parken, derefter sejlads til pelikankolonien. 

Eftermiddag: Den tørre del af parken igen (Arabian Bustard). Derefter kørsel til Saint Louis. 

6/1. Formiddag: Les 3 Marigots og området deromkring (Savile’s Bustard). 

Eftermiddag: Les 3 Marigots (African Pygmy Goose). 

7/1. Morgen ved hotellet. Derefter kørsel til Thiès. Mange stop undervejs. 

Aften: De første deltagere til lufthavnen. 

8/1. Resterende deltagere til lufthavnen. 

 



Dag 1 (27/12) 

De fleste af deltagerne var ankommet til Senegal dagen før, og vi benyttede formiddagen til at stifte 

bekendtskab med fuglene omkring os. Lidt havobs fra hotellet og en sejltur i den nærliggende lagune gav os 

et fint indtryk af, hvad der var i vente. Arter som kun er set her er nævnt i fuglelisten men ikke talt med. 

Om eftermiddagen hentede vi den sidste deltager i lufthavnen, hvorefter vi kørte direkte til vores første 

hotel i Kaolack. 

Dagens fugl: Der var lige stor begejstring for Eurasian Spoonbill og Cut-throat Finch. 

Dag 2 (28/12) 

Formiddagen var afsat til at lede efter rejsens sværeste art, den unikke Quail-plover. Den er placeret i 

systematikken sammen med Buttonquails (Løbehøns) som den også umiddelbart ligner mest, men denne 

placering er tvivlsom og måske ender den med at være i en familie for sig selv. Med få stop kørte vi direkte 

til et sted syd for Mbacké, hvor Carlos havde set den med en anden gruppe få dage forinden. Han havde 

endda været derude dagen før for at se om den stadig holdt til samme sted. Alligevel tog det en halv time 

at finde fuglen, men da det lykkedes fik vi set den rigtigt godt på nært hold i omkring en halv time. På 

størrelse med en lille lærke, vel camoufleret og med en nærmest kamæleon-agtig gang er den svær at følge 

gennem det tørre græs. Flere gange var den heldigvis så venlig at lade sig se frit fremme i korte perioder, 

ellers fulgte vi den gennem vegetationen hvor den fouragerede uforstyrret, selv om vi til tider var helt inde 

på få meters afstand. Kameraerne klikkede og alle var glade, turens første og sværeste target-art var i 

bogen på bedste vis, og så den allerførste morgen! I samme område kom også Vieilliot’s Barbet, Singing 

Bushlark, Desert Cisticola, Black Scrub Robin, Vitelline Masked og White-billed Buffalo Weaver og White-

rumped Seed-eater på listen. 

På vejen tilbage mod Kaolack gjorde vi adskillige stop og stiftede bekendtskab med en lang række 

afrikanske fugle som White-backed og Rüppell’s Vulture, Red-necked Falcon, Blue-naped Mousebird, 

Abyssinian Roller, Western Red-billed og African Grey Hornbill, Pygmy, Scarlet-chested og Beautiful 

Sunbird, Piapiac, Greater Blue-eared, Long-tailed Glossy og Chestnut-bellied Starling, Black-headed Weaver, 

Red-cheeked Cordon-bleu og Sahel Paradise Whydah samt mindst 350 overvintrende White Stork. Turen 

var for alvor i gang! 

      
Quail-plover               Ann, Gun, Tina og Carlos ser på Quail-plover   Sahel Paradise Whydah                                         Rüppell’s Vulture 

                                     Foto: Anne-Grete Ditlevsen 

Om eftermiddagen var endnu et højdepunkt på programmet, da vi besøgte Forêt de Kousmar, hvor 

adskillige tusinder af den elegante Scissor-tailed Kite kommer til overnatning. Skoven ligger på en ø i 

Saloum-floden, som vi krydsede i en udhulet træstamme. Den viste sig at være meget mere stabil end man 

kunne frygte, og alle kom over uden problemer. På øen skulle vi gå nogle hundrede meter frem til skoven, 

og det viste sig at være en lidt mudret oplevelse. Det var heldigvis kun få cm dybt og alle tog det med godt 

humør. I skoven satte vi os i skyggen og ventede på at glenterne skulle dukke op. Det varede ikke længe før 

de første viste sig som små prikker højt på himlen, og i løbet af den næste halve time kom der flere og flere 



Glenter, som kom længere og længere ned for efterhånden at sætte sig i træerne omkring os. Luften var tyk 

af fugle og de nærmeste flokke sad kun 20-30 meter fra os. En forsigtig vurdering siger at vi så mindst 5000 

Glenter og 20+ Lesser Kestrel, som også overnatter her. En spektakulær oplevelse rigere kørte vi til vores 

hotel i Toubakouta. 

    
Lesser Kestrel             Vi måtte gå gennem lidt mudder …                   men så var de der, mange af dem!                    Scissor-tailed Kite    

                                      Foto: Anne-Grete Ditlevsen 

Dagens fugl: Blandt de mange spændende afrikanske arter var der stor begejstring for Scissor-tailed Kite 

men valget faldt alligevel på Quail-plover. 

Dag 3 (29/12) 

Efter morgenmaden birdede vi til fods i området nær hotellet. Derefter kørte vi nogle få km til et 

vådområde lidt nord for Toubakouta. Begge steder er noget mere frodige end gårsdagens lokaliteter, og vi 

fik mange nye arter på vores liste. Inden vi var tilbage på hotellet for at spise frokost (lunch) havde vi set 

bl.a. Hamerkop, Woolly-necked Stork, Hooded og Palm-nut Vulture, African Harrier Hawk, Black Crake, 

Black-billed Wood-Dove, Rose-ringed Parakeet, Senegal Parrot, Western Grey Plantain-eater, Little Bee-

eater, Broad-billed Roller, Green Wood Hoopoe, Yellow-fronted Tinkerbird, Bearded Barbet, Fanti Saw-

wing, Yellow-throated Leaflove, Senegal Eremomela, Yellow-crowned Gonolek, African Golden Oriole, Red-

billed Quelea, Lavender og Black-rumped Waxbill, Red-billed Firefinch og Bronze Mannikin. 

På hotellet fandt Ivan nogle Swallow-tailed Bee-eater som det desværre kun var nogle få der fik set. 

    
African Golden Oriole    Abyssinian Roller                                                   Vores hotel ligger lige ved mangroven    Bearded Barbet 

Om eftermiddagen sejlede vi i Saloum-deltaet. Target-arter var Mangrove Sunbird, som vi fik set fint og 

White-crested Tiger Heron. Hejren er sky og færdes skjult mellem mangrove-træernes rødder og vi vidste at 

det var et spørgsmål om tålmodighed og held at finde den. Tålmodigheden fejlede absolut ikke noget men 

heldet svigtede os. Heldigvis skulle det vise sig at være rejsens eneste missede targetart. I stedet kunne vi 

glæde os over andre fine fugle som Goliath Heron, Malachite og Pied Kingfisher, Blue-cheeked Bee-eater 

samt Wire-tailed og Red-chested Swallow. Flere hundrede Black Kite og Yellow-billed Kite fløj til 

overnatning i mangroven sidst på eftermiddagen og sejlturen rundedes fint af med en Blue-breasted 

Kingfisher set på nært hold. 



   
Blue-breasted Kingfisher                                       Vi sejler i mangroven                                  Goliath Heron 

Dagens fugl: Bearded Barbet. 

Dag 4 (30/12) 

I dag kørte vi 400 km østpå og indlogerede os i Campement de Wassadou på bredden af Gambia-floden. 

Undervejs stoppede vi ved flere gode lokaliteter og når nye fugle krydsede vores vej. Første stop var ved et 

stort træ med adskillige reder af White-billed Buffalo Weaver, som bygger nogle store fælles reder med 

adskillige redekamre i hver. Oven på en af rederne bor et par Verreaux’s Eagle Owl, og vi så den ene af de 

voksne fugle med mindst en unge i reden. Samme sted så vi Scissor-tailed Kite, Mosque Swallow og flere 

end 50 Black Stork som lettede fra et lille vandhul. 

Frokosten indtog vi i Tambacounda, hvor vi også så en Northern White-faced Owl i hotellets have. 

Undervejs fik vi mange nye arter i bogen, herunder Pink-backed og Great White Pelican, Greater Flamingo, 

Bruce’s Green Pigeon, Rufous-crowned og Blue-bellied Roller, Yellow-billed Oxpecker, Bush Petronia, 

Exclamatory Paradise Whydah og Yellow-fronted Canary. Vi så hele 19 arter rovfugle bl.a.  Beaudouin’s og 

Brown Snake Eagle, Grashopper Buzzard, Dark Chanting Goshawk, Wahlberg’s Eagle, Martial Eagle samt 

Red-necked og Lanner Falcon. 

Vi ankom til Gambiafloden med en halv times dagslys tilbage. Targetarter ved floden var især African 

Finfoot og Egyptian Plover, og inden det blev mørkt nåede vi at se begge disse samt Hadada Ibis, African 

Fish Eagle, Giant Kingfisher og African Paradise Flycatcher. 

    
Martial Eagle              Blue-bellied Roller                                                 Verreaux’s Eagle Owl                                           Beaudouin’s Snake 

                                                                                                                       (Reder af White-billed Buffalo Weaver)            Eagle 

Dagens fugl: Den imponerende Martial Eagle som vi så siddende ved et vandhul hvorefter den lettede og 

satte sig i et træ. 

Dag 5 (31/12) 

I dag var det floden og de umiddelbare omgivelser, der var i fokus. Halvdelen af gruppen sejlede på floden 

mens den anden halvdel birdede til fods i omegnen, hvorefter holdene byttede plads. Efter en god pause 

midt på dagen gentog vi formiddagens program. Der er altid mange fugle langs floderne og vi blev heller 

ikke skuffet. Target-arterne Adamawa Turtle Dove og White-crowned Lapwing blev begge set godt af begge 



hold, ligesom ikke mindre end 10 Egyptian Plover på kort afstand. African Finfoot viste sig også fint igen. 

I dagens løb fik vi en lang række nye arter på listen, herunder Black-headed Heron, Knob-billed Goose, 

Western Banded Snake Eagle, African Hawk Eagle, African Hobby, African Wattled Lapwing, Klaas’s Cuckoo, 

Pearl-spotted Owlet, Grey-headed Kingfisher, Red-throated Bee-eater, African Pied Wagtail, White-

crowned Robin Chat, Grey-backed Camaroptera, Northern Black, Swamp og African Blue Flycatcher, 

Common Wattle-eye, Yellow White-eye, Grey-headed Bushshrike, Northern Puffback, Heuglin’s Masked 

Weaver og Northern Red Bishop. 

Nytårsaften og de mange gode oplevelser blev behørigt fejret med et glas champagne om aftenen ☺ 

     
Egyptian Plover          Vi sejler på Gambia-floden                                  Nytårsaften drikker vi champagne                     Giant Kingfisher 

Dagens fugl: Egyptian Plover. 

Dag 6 (1/1) 

Straks fra morgenstunden var årets første nye art i bogen, da en flok på ikke mindre end 250 Northern 

Carmine Bee-eater fouragerede over skoven på den anden side af floden. Efter morgenmaden kørte vi ad 

hovedvejen mod Niokolo Koba National Park. Hurtigt var næste art noteret, da et par Stone Partridge 

promenerede ved siden af bilen, og da vi nåede ud til hovedvejen sad en Red-necked Falcon i et træ og 

parterede et bytte. Langs vejen var det tydeligt at se forskellen på landskabet inde i og uden for parken. De 

mange husdyr lægger et stort græsningstryk på området, hvilket medfører en meget beskeden 

undervegetation, i modsætning til skoven i parken, som er tættere og med en tæt undervegetation. Det 

betyder selvfølgelig også noget for fuglelivet, og vi fik flere nye arter i bogen denne formiddag, de bedste 

var nok mindst 5 Bateleur, en flok på 8 White-crested Helmetshrike og Northern Crombec. 

Tilbage i campen så vi rejsens eneste Marabou Storke, da 3 eks. Kredsede over floden. 

Om eftermiddagen birdede vi til fods i bushen langs med floden. Øverst på ønskelisten stod Orange-

cheeked Waxbill og Helmeted Guineafowl. Begge blev set godt, Orange-cheeked Waxbill så vi fint i en 

blandet flok med Black-rumped Waxbill og Helmeted Guineafowl løb på stien foran os flere gange. Cardinal 

Woodpecker og Spur-winged Goose kom også på listen her. 

    
Afr. Blue Flycatcher   White-crested Helmetshrike                               Red-necked Falcon                                             Green Wood Hoopoe 

Dagens fugl: Red-necked Falcon som vi så på nært hold mens den parterede et bytte. 



Dag 7 (2/1) 

Nu var det tid til at sige farvel til frodigheden langs Gambia-floden og køre til det tørre Sahel mod nord. Vi 

var forberedt på, at det ville være en lang køretur på til tider dårlige veje, men der var ingen af os der havde 

forudset hvor dårlige vejene i denne tyndt befolkede del af landet i virkeligheden var. Issa kæmpede en 

brav kamp for at undgå de værste huller og fremad kom vi, men det tog lang tid. Meget lang tid! Vi skulle 

have været fremme i Podor inden aftensmaden, men det blev langt ud på natten inden vi endelig kunne 

lægge os til at sove. Stor respekt for Issa, at han kunne holde koncentrationen og stor tak til alle deltagerne 

for at tage det hele med et smil, selv om det forståeligt nok ind i mellem kunne være svært at holde 

humøret oppe. 

Heldigvis var der også fugle at se undervejs. Northern Ant-eater Chat, mindst 50 Abyssinian Roller 

(formodentlig mange flere) og ikke mindst Abyssinian Ground Hornbill viste sig langs vejen. Chestnut-

bellied Sandgrouse og Black-crowned Sparrow Lark blev også set af nogle få. Heldigvis skulle de næste dage 

bringe flere af begge disse arter. 

   
Landskabet bliver mere tørt …                          og støvet …                                                          Western Red-billed Hornbill 

Dagens fugl: Abyssinian Ground Hornbill. 

Dag 8 (3/1) 

Vi sov længe efter den lange køretur og skulle heldigvis kun køre kort til lokaliteten, hvor vi håbede at finde 

den specielle Cricket Warbler. Det varede ikke længe før vi havde heldet med os, og mindst 6 eks. af denne 

specielle sanger blev set og fotograferet gennem længere tid. I samme område kom også Yellow-bellied 

Eremomela og Western Orphean Warbler i bogen. Dagens anden target-art var Golden Nightjar og vi 

prøvede at finde den i dagslys, men der var stor aktivitet og mange forstyrrelser i området, så fuglene var 

ikke på de sædvanlige steder. I løbet af formiddagen så vi også mere velkendte arter som Pallid Harrier og 

Black-eared Wheatear samt Northern Wheatear inkl. underarten seebohmi (Seebohm’s Wheatear) som af 

nogle betragtes som en selvstændig art. Også Great Grey Shrike af Sahel-underarten leucopygos blev 

noteret. I de fleste bøger hedder den Southern Grey Shrike men de seneste DNA-analyser har vist at 

næsten alle underarter tilhører samme art som den vi kender hjemmefra, Great Grey Shrike. Kun fuglene 

på den Iberiske halvø og i Sydfrankrig regnes nu som en anden art. 

Ved Doué-floden, en lille biflod til Senegal River, fandt man for et par år siden en lille koloni af Horus Swift, 

som ellers yngler 3000 km længere mod øst. Fuglene yngler i svalernes og biædernes forladte redehuller i 

flodbrinken, og vi havde fornøjelsen af mindst 4 fugle, som kom ganske tæt på når de fløj til og fra rederne. 

Sidst på dagen kørte vi igen til lokaliteten med Golden Nightjar, og på vej derud så vi en flok Chestnut-

bellied Sandgrouse flyve foran bilen. Igen var det ikke alle der fik set dem, og ingen så dem specielt godt. 

Nogen gange er det som om en bestemt art bare ikke vil ses. Natravnen var til gengæld meget 

samarbejdsvillig. I tusmørket hørte vi den første og i løbet af kort tid havde vi hørt 3 syngende Golden 

Nightjar. I lyset fra lommelygterne fandt vi flere gange en af dem siddende på jorden, og det lykkedes også 

at få en i teleskopet, men aftenens store oplevelse kom, da den kom flyvende hen over os og stod stille på 



svirrende vinger, som en musende Tårnfalk, mens lyset fra lygterne fik den til at skinne gyldent. Her levede 

den virkelig op til sit navn, et næsten magisk øjeblik. Dagens andet target var i hus på bedste vis. 

    
Dark Chanting            Sudan Golden Sparrow                                         I det tørre landskab fotograferer vi …               Cricket Warbler 

Goshawk 

Dagens fugl: Golden Nightjar. 

Dag 9 (4/1) 

I dag kørte vi først til Richard Toll og derefter videre til Djoudj National Bird Sanctuary. Der var god tid til 

masser af fugle undervejs, og flere arter var på ønskelisten. Især håbede vi på Sahel-arterne Little Grey 

Woodpecker, Sennar Penduline Tit og River Prinia men Black-faced Quailfinch og Fulvous Whistling Duck 

var også blandt dagens target-arter. 

Første stop var i et skov-område, hvor der også ligger flere landsbyer. Her fandt vi hurtigt nye arter som 

Senegal Batis og Brubru, og det varede heller ikke længe før Sennar Penduline Tit viste sig fint, da 2 fugle 

fouragerede uforstyrret mens vi beundrede dem. Det var også her mellem træerne vi så turens første 

Striped Kingfisher. Vi ledte et stykke tid efter Little Grey Woodpecker men den var ikke til at finde der. Vi 

forsøgte derefter at finde den i et andet område, hvor den indtil for nyligt holdt fast til omkring et redetræ, 

som desværre nu er fældet. Trods ihærdig eftersøgning var der ingen spor af den lille spætte. Lidt skuffede 

kørte vi ud til området omkring den nedlagte flyveplads, hvor vi havde mere held med at se Spotted Thick-

knee, Temminck’s Courser, Long-tailed Nightjar og en fin bonus i form af endnu en Cricket Warbler. 

Inden vi fortsatte vestpå mod Djoudj besluttede vi at give spætten en sidste chance samme sted igen. Vi 

spredte os ud og der blev virkelig spejdet efter den. Igen skulle det vise sig at ihærdighed belønnes, for 

endelig dukkede den op. Vi kom løbende fra alle sider, men spætten fløj hurtigt videre og blev ikke set igen. 

Kun nogen fik set den og de fleste kun flyvende. Det var som om det bare ikke skulle lykkes rigtigt for os. De 

fleste var på plads i bussen for at køre videre da vi hører et kald som lyder rigtigt. Sjældent er så mange 

kommet så hurtigt ud af en minibus, men nu var den der endelig! Denne gang var den samarbejdsvillig og vi 

kunne se den fint mens den sad frit fremme. Humøret steg et par grader og glade kørte vi videre. 

    
Spotted Thick-knee   Sennar Penduline Tit                                            Long-tailed Nightjar                                              Little Grey 

                                                                                                                                                                                                         Woodpecker 



Inden vi ankom til Djoudj kørte vi gennem et område med rismarker. Her er der mere vand og derfor 

selvfølgelig også mange fugle. Her kom arter som Sacred Ibis, Black-winged Kite, Short-toed Snake Eagle, 

Collared Pratincole, Kittlitz’s Plover, Winding Cisticola og Yellow-crowned Bishop med på listen, og i sivene 

ved en sø så vi dagens tredje ønskeart da en River Prinia viste sig fint frem ganske tæt på. 

I et af de mere tørre områder vidste Carlos at vi havde en god chance for at finde Black-faced Quailfinch. 

Det viste sig at holde stik da en enkelt fugl fløj over os og forsvandt. Arten er svær at se godt, da den lever 

på jorden og let forsvinder i selv ganske lavt græs. Det lykkedes os at finde et par, som vi efter nogen søgen 

i græsset fik set på jorden i to omgange. Fine observationer af en vanskelig art. 

Ved ankomsten til Djoudj blev vi mødt af det imponerende syn af mindst 4000 White-faced Whistling Duck, 

som raster ved indgangen til Parken. Samme sted stod også ca 120 Lesser Flamingo. I teleskoperne ledte vi 

efter Fulvous Whistling Duck, som ofte er til stede i flokken med enkelte eksemplarer, og det lykkedes os at 

finde en, så alle dagens ønskearter var i hus og alle var set godt af alle deltagere. 

En god afslutning på en intens fugledag med 111 noterede arter, rejsens højeste antal. 

    
River Prinia                 Red-cheeked Cordon-bleu                                   Black-faced Quailfinch                                         Chestnut-bellied 

                                                                                                                                                                                                         Starling 

Dagens fugl: Black-faced Quailfinch 

Dag 10 (5/1) 

Djoudj National Bird Sanctuary i Senegal Rivers delta er fredet netop på grund af det rige fugleliv. I dag 

skulle vi først besøge den tørre del af parken, hvor vi håbede at finde Black Crowned Crane, Zebra Waxbill 

og ikke mindst Arabian Bustard. Derefter skulle vi sejle gennem området til en stor koloni af pelikaner. I 

parken skal man have en lokal guide med, og inden afgang spurgte vi ham om Greater Painted Snipe. Han 

nikkede og viste os om bag hotellet, hvor vi straks så tre af denne specielle vadefugl, hvor hunnen er den 

kraftigst farvede. Derefter kørte vi ud i det tørre landskab, hvor vi flere gange stoppede og scannede 

området, men Arabian Bustard var ikke til at finde. Carlos viste os et sted hvor Zebra Waxbill gerne holder 

til. Vi blev ikke skuffede, da vi så flere end 40 af denne smukke lille pragtfinke. Black Crowned Crane kom 

også på listen med i alt 8 eksemplarer. I et udsigtstårn ved den store sø, havde et par Barn Owl små unger. 

Vi så uglen fint, men det virkede forkert at vores park-guide resolut gik op i tårnet for at jage uglen af reden 

så vi kunne se den flyve ud. Vi forlod hurtigt stedet for at give uglen fred. På vej tilbage lykkedes det endelig 

for alle at se Chestnut-bellied Sandgrouse, da en lille flok stod få meter fra bussen. Nu var det tid til at sejle 

ud i området, men inden vi nåede derud fik vi også African Stonechat i bogen. 

I næsten to timer sejlede vi på en langstrakt sø med masser af fugle omkring os. Igen så vi Fulvous Whistling 

Duck, denne gang ganske tæt på. African Darter, White-breasted Cormorant, African (Purple) Swamphen, 

Allen’s Gallinule, African Jacana, African Fish Eagle, 5 arter terner og 7 arter hejrer inkl. Intermediate Egret 

blev noteret, men de mange pelikaner gjorde nok det største indtryk. Da vi nærmede os kolonien var det 

første vi bemærkede den markante lugt. Kolonien rummer 4000 ynglepar og med mange halvstore unger 



vurderede vi at vi så ca. 7000 pelikaner i dag. Ikke alene var kolonien tæt pakket af voksne og unger, der var 

også fouragerende pelikaner alle vegne, en spektakulær oplevelse. 

    
Zebra Waxbill             Fulvous Whistling Duck                                        Great White Pelican. 4000 par yngler her.       Greater Painted 

                                                                                                                                                                                                         Snipe 

Efter frokost/lunch kørte vi igen ud i det tørre landskab for at gøre endnu et forsøg på at finde Arabian 

Bustard. Igen ledte vi længe forgæves og håbet var ved at være slukket, da vores park-guide bad Issa stoppe 

bussen, mens han hurtigt fik kikkerten for øjnene. Vi fornemmede at han havde fat i noget, og ganske 

rigtigt havde han fået øje på fuglen. Ud af bussen, op med teleskoperne og så kunne vi ellers nyde synet af 

en Arabian Bustard som roligt spankulerede omkring på 150 - 200 meters afstand. Også her blev 

tålmodighed belønnet og vi kunne glade begive os videre mod vores sidste hotel i Saint Louis. 

    
Black Crowned           African Swamphen med tre unger                     Chestnut-bellied Sandgrouse                              Arabian Bustard 

Crane 

Dagens fugl: Arabian Bustard 

Dag 11 (6/1) 

I dag galdt det de sidste to target-arter, Savile’s Bustard og African Pygmy Goose. De findes i meget 

forskellige biotoper, men heldigvis er der gode lokaliteter for begge arter ganske nær Saint Louis. Øst for 

byen ligger tre opdæmmede søer, Les Trois Marigots, som forsyner området med vand til markerne. På 

vejen derud kører man gennem et tørt område med lav skov og krat. Her søgte vi efter Savile’s Bustard, og 

igen måtte vi sande, at tålmodighed er en dyd. Efter en times spejden lykkedes det at se en enkelt trappe, 

som flere deltagere så fra bussen. Vi steg ud men fuglen var som sunket i jorden. Lidt længere fremme var 

heldet til gengæld med os, da vi fandt en han, som vi fik set rigtigt godt. Yderligere 1-2 viste sig inden vi 

kørte det korte stykke vej til den ene af søerne. 

Ved søen ligger en landsby og en lille vej krydser søen via en dæmning. Den giver god adgang til søen og 

gode muligheder for at overskue området. Der var en del arbejde med en bro, så området var præget af 

gravemaskiner og jordbunker, men fuglene var der stadig. Når broen er færdig bliver stedet forhåbentlig 

igen lige så charmerende som før. Her er African Pygmy Goose som regel lettest at se om eftermiddagen, 

men vi kunne nyde mange African Jacana, African (Purple) Swamphen, Black Crake, Malachite Kingfisher og 

en lang række andre fugle. Vi besluttede at køre tilbage til hotellet og vende tilbage sidst på eftermiddagen. 



I middagspausen var flere af os aktive i hotellets have og området nær ved. Her var mange fugle som 

Yellow-crowned Gonolek, Western Olivaceous Warbler, Garden Warbler, Village Weaver og mange (30+) 

Red-billed Firefinch samt mindst 10 af deres redesnylter, Village Indigobird. Den lægger æg i reden hos Red-

billed Firefinch, som opfostrer ungen sammen med sine egne unger. 

Sidst på eftermiddagen kørte de fleste af os igen ud til Les Trois Marigots. Vi havde dårligt nået søen før to 

Fulvous Whistling Duck kom flyvende og landede tæt på. Da vi gik ud på dæmningen varede det heller ikke 

længe før African Pygmy Goose var spottet. 10 stk af denne lille delikate fugl lå på vandet, de fleste af dem 

parvis. Turens sidste ønskeart var således i bogen og vi kørte tilbage til hotellet og vores sidste middag 

sammen. 

    
Western                      Les Trois Marigots med byggerod                      African Pygmy Goose                                           Savile’s Bustard 

Olivaceous Warbler 

Dagens fugl: Savile’s Bustard 

Dag 12 (7/1) 

Den sidste morgen havde vi god tid til at få set lidt mere på fuglene ved hotellet. Ligesom dagen før var der 

mange småfugle, og et par Double-spurred Francolin med halvstore unger var også velkomne. 

Vi kørte sydpå ad nogle mindre veje, hvor der var meget lidt trafik. Undervejs fik vi rundet af med rejsens 

sidste pelikan, en Pink-backed Pelican, 5 arter gribbe inkl. vores eneste Lapped-faced Vulture, Mottled 

Spinetail, Tawny-flanked Prinia, Sahel Paradise Whydah og nogle nye tur-arter som Curlew Sandpiper, 

Ruddy Turnstone, Black-crowned Tchagra og Speckle-fronted Weaver. 

Sidst på eftermiddagen ankom vi til Thiès nær lufthavnen. Anne-Grete og Tommy fløj hjem om aftenen, vi 

andre indlogerede os på et hotel for den sidste nat inden vi fløj hjem næste morgen. 

    
Black-headed             Rüppell’s Vulture                                                   Greater Blue-eared Starling                                 Lapped-faced 

Weaver                       White-backed Vulture                                                                                                                             Vulture 

Dagens fugl: Speckle-fronted Weaver 

  



En vellykket og fuglerig rejse gennem Senegal var nået til vejs ende, men inden vi sagde farvel for denne 

gang valgte vi også rejsens fugl. Der var stemmer til Golden Nightjar men de fleste var alligevel enige om at 

den første også var den bedste, nemlig den helt specielle Quail-plover. 

 

Vi vil gerne benytte lejligheden til igen at takke alle deltagerne for jeres gode og positive deltagelse og for 

at I alle tog de uventede strabadser med godt humør. I bidrog alle til at rejsen blev den succes, som den 

blev. 

Det var en fornøjelse for os at dele alle de gode oplevelser og de mange fine fugle med jer. Vi håber at se 

jer en anden gang når Fågelguidning AB rejser ud i verden. 

 

Fågelguidning AB / Tina og Mads Elley 

 

 
Gambia-floden ved Campement de Wassadou  



Fugle Set på selve rejsen: 290 arter Dag nr:          

 Kun set 27/12: 6 arter 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Gannets                           

Northern Gannet Sula bassana (x)                       

                            

Pelicans                           

Great White Pelican Pelecanus onocrotalus (x)     x         x x x   

Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens (x) x   x               x 

                            

Cormorants, Darters                           

Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus (x) x x x x x   x x x x x 

White-breasted (Great) Cormorant  Phalacrocorax lucidus (x) x x         x   x   x 

African Darter Anhinga rufa (x)   x   x         x x   

                            

Finfoot                           

African Finfoot Podica senegalensis       x x x             

                            

Herons, Egrets                           

Black-crowned Night Heron Nucticorax nycticorax       x x x x           

Green-backed Heron Butorides striata     x   x               

Squacco Heron Adeola ralloides     x         x x x   x 

Cattle Egret Bubulcus ibis x x x x x x x x x x x x 

Western Reef Egret Egretta gularis (x) x x x         x     x 

Little Egret Egretta garzetta (x) x           x x x x x 

Intermediate Egret Egretta intermedia                   x     

Great Egret Egretta alba (x) x             x x x x 

Grey Heron Ardea cinerea (x) x x     x   x x x x x 

Black-headed Heron Ardea melanocephala         x               

Purple Heron Ardea purpurea     x             x x   

Goliath Heron Ardea goliath     x                   

                            

Hamerkop, Storks                           

Hamerkop Scopus umbretta     x x x x x x         

Woolly-necked Stork Ciconia episcopus     x   x x             

Marabou Stork Leptoptilos crumenifer           x             

White Stork Ciconia ciconia   x             x x     

Black Stork Ciconia nigra       x         x x     

                            

Ibises, Spoonbills                           

Glossy Ibis Plegadis falcinellus                 x x     

Hadada Ibis Bostrychia hagedash       x x x             

Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus                 x x   x 

Eurasian Spoonbill Platalea leucorodia (x)               x x   x 

                            



Flamingos                           

Greater Flamingo Phoenicopterus roseus       x           x     

Lesser Flamingo Phoenicopterus minor                 x x     

                            

Geese, Ducks                           

Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca                   x     

Knob-billed Goose Sarkidiornis melanotos         x               

Spur-winged Goose Plectropterus gambensis           x       x x   

Fulvous Whistling Duck Dendrocygna bicolor                 x x x   

White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata         x       x x x   

African Pygmy Goose Nettapus auritus                     x   

Northern Pintail Anas acuta                   x     

                            

Fishing Eagles                           

Osprey Pandion haliaetus (x) x x             x x   

African Fish Eagle Haliaeetus vocifer       x x x x     x x x 

                            

Vultures                           

Palm-nut Vulture Gypohierax angolensis     x x x               

Hooded Vulture Necrosyrtes monachus     x   x   x         x 

African White-backed Vulture Gyps africanus   x   x               x 

Rüppell's Griffon Vulture Gyps rueppellii   x                   x 

Eurasian Griffon Vulture Gyps fulvus   x                   x 

Lapped-faced Vulture Torgos tracheliotus                       x 

                            

Kites, Harriers                           

Black-winged (-shouldered) Kite Elanus caeruleus                 x   x x 

African Swallow-tailed Kite Chelictinia riocourii   x   x                 

Black Kite Milvus migrans x x x x   x x   x x x x 

Yellow-billed Kite Milvus parasitus (x) x x           x   x x 

Pallid Harrier Circus macrourus               x   x     

Montagu's Harrier Circus pygargus   x   x         x       

Western Marsh Harrier Circus aeruginosus     x x   x   x x x x x 

                            

Snake Eagles, Bateleur                           

Short-toed Snake Eagle Circaetus gallicus                 x x     

Beaudouin's Snake Eagle Circaetus beaudouini       x                 

Brown Snake Eagle Circaetus cinereus       x   x x           

Western Banded Snake Eagle Circaetus cinerascens         x x             

Bateleur Terathopius ecaudatus           x             

                            

Harrier Hawk, Buzzards, Hawks                           

African Harrier-Hawk Polyboroides typus     x   x x x           

Grasshopper Buzzard Butastur rufipennis       x                 



Lizard Buzzard Kaupifalco monogrammicus     x                   

Gabar Goshawk Micronisus gabar             x x         

Dark Chanting Goshawk Melierax metabates       x     x       x x 

Shikra Accipiter badius     x   x x x           

                            

Eagles                           

Booted Eagle Hieraaetus pennatus   x   x       x         

African Hawk Eagle Aquila spilogaster         x x             

Wahlberg's Eagle Hieraaetus wahlbergi   x   x x x x           

Martial Eagle Polemaetus bellicosus       1                 

                            

Falcons                           

Common Kestrel Falco tinnunculus (x) x   x x x x x x x x x 

Lesser Kestrel Falco naumanni   x   x                 

Grey Kestrel Falco ardesiaceus     x x x x         x   

Red-necked Falcon Falco chiquera   x   x   x             

African Hobby Falco cuvierii         x               

Lanner Falcon Falco biarmicus       x                 

                            

Francolins, Guineafowl and allies                           

Double-spurred Francolin Francolinus bicalcaratus   x   x x x x x     x x 

Helmeted Guineafowl Numida meleagris           x x           

Stone Partridge Ptilopachus petrosus           x x           

Common Quail Coturnix coturnix                   x     

                            

Quail Plover                           

Quail Plover Ortyxelos meiffrenii   x                     

                            

Crakes and allies                           

Black Crake Amaurornis flavirostra     x   x       x x x   

Common Moorhen Gallinula chloropus                 x x x x 

Allen's Gallinule Porphyrio alleni                   x x   

Purple Swamphen Porphyrio porphyrio                   x x   

                            

Cranes                           

Black Crowned Crane Balearica pavonina                   x     

                            

Jacanas                           

African Jacana Actophilornis africanus                   x x   

                            

Bustards                           

Savile's Bustard Lophotis savilei                     x   

Arabian Bustard Ardeotis arabs                   x     

                            



Larger waders                           

Eurasian Oystercatcher Haematopus ostralegus (x)                       

Black-winged Stilt Himantopus himantopus   x   x       x x x x x 

Black-tailed Godwit Limosa limosa                   x     

Bar-tailed Godwit Limosa lapponica (x)                       

Whimbrel Numenius phaeopus (x)   x                 x 

                            

Thick-knees, Coursers, Pratincole                           

Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis (x) x x   x       x x x x 

Spotted Thick-knee Burhinus capensis                 x       

Temminck's Courser Cursorius temminckii                 x       

Collared Pratincole Glareola pratincola                 x x     

                            

Plovers, Lapwings                           

Egyptian Plover Pluvianus aegyptius       x x x             

Common Ringed Plover Charadrius hiaticula                 x x   x 

Kentish Plover Charadrius alexandrinus                   x   x 

Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius                 x x     

African Wattled Lapwing Vanellus senegallus         x       x       

White-headed Lapwing Vanellus albiceps         x               

Black-headed Lapwing Vanellus tectus   x x x   x x x x       

Spur-winged Lapwing Vanellus spinosus (x) x x x x x x x x x x x 

Grey Plover Pluvialis squatarola (x)   x                 1 

                            

Sandpipers, Turnstone                           

Little Stint Calidris minuta                 x x   x 

Curlew Sandpiper Calidris ferruginea                       x 

Dunlin Calidris alpina                 x     x 

Ruff Philomachus pugnax                 x x     

Spotted Redshank Tringa erythropus     x             x x x 

Common Redshank Tringa totanus (x) x x           x x x x 

Common Greenshank Tringa nebularia (x) x x           x x   x 

Green Sandpiper Tringa ochropus     x x x       x x x   

Wood Sandpiper Tringa glareola     x           x x x   

Common Sandpiper Actitis hypoleucos (x)   x   x x   x x x x x 

Ruddy Turnstone Arenaria interpres (x)                     x 

                            

Snipes                           

Greater Painted Snipe Rostratula benghalensis                   x     

Common Snipe Gallinago gallinago                 x       

                            

Gulls, Skuas                           

Pomarine Skua Stercorarius pomarinus (x)                       

Lesser Black-backed Gull Larus fuscus (x)                     x 



Slender-billed Gull Larus genei (x) x               x   x 

Audouin's Gull Larus audouinii (x)                       

Grey-headed Gull Larus cirrocephalus (x) x   x               x 

Black-headed Gull Larus ridibundus (x)                 x   x 

                            

Terns                           

Caspian Tern Sterna caspia (x)   x           x x x x 

African Royal Tern Sterna maxima (x)                       

Gull-billed  Tern Gelochelidon nilotica   x x               x   

Sandwich Tern Sterna sandvicensis (x) x               x     

Little Tern Sterna albifrons                   x     

Whiskered Tern Chlidonias hybrida   x             x x     

Black Tern Chlidonias niger   x               x     

Common Tern Sterna hirundo (x)                       

                            

Sandgrouse                           

Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles exustus             x x   x     

                            

Doves, Pigeons                           

Black-billed Wood Dove Turtur abyssinicus     x x x x x       x x 

Namaqua Dove Oena capensis x x x x x   x x x x x x 

Laughing Dove Streptopelia senegalensis x x x x x x x x x x x x 

Bruce's Green Pigeon Treron waalia       x x x             

Speckled Pigeon Columba guinea (x) x x x x x x x x x x x 

Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata (x)   x   x x             

African Mourning Dove Streptopelia decipiens     x   x       x       

Vinaceous Dove Streptopelia vinacea   x x x x x x x x x x x 

Afr Collared Dove Streptopelia roseogrisea       x       x x       

European Turtle Dove Streptopelia turtur         x x   x         

Adamawa Turtle Dove Streptopelia hypopyrrha         x               

                            

Parrots                           

Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri (x)   x   x x x   x   x x 

Senegal Parrot Poicephalus senegalus     x x x x x           

                            

Turacos, Plantain-eater                           

Western Grey Plantain-eater Crinifer piscator (x)   x x x x x       x   

                            

Cuckoos, Coucals                           

Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas         x x             

Senegal Coucal Centropus senegalensis   x x x x x x   x   x   

                            

Owls                           

Barn Owl Tyto alba                   x x   



Verreaux's Eagle Owl Bubo lacteus       x                 

Pearl-spotted Owlet Glucidium perlatum     x   x               

Northern White-faced Owl Ptilopsis leucotis       x                 

                            

Nightjars                           

Golden Nightjar Caprimulgus eximius               x         

Long-tailed Nightjar Caprimulgus climacurus         x       x   x   

                            

Swifts                           

Mottled Spinetail Telachantura ussheri     x   x x           x 

Little Swift Apus affinis (x) x x         x         

Afr Palm Swift Cypsiurus parvus (x) x x   x x x x x     x 

Horus Swift Apus horus               x         

Common Swift Apus apus                 x       

                            

Kingfishers                           

Malachite Kingfisher Alcedo cristata     x x x     x x x x x 

Striped Kingfisher Halcyon chelicuti                 x   x   

Grey-headed Kingfisher Halcyon leucocephala         x               

Blue-breasted Kingfisher Halcyon malimbica     x x x x x           

Pied Kingfisher Ceryle rudis (x) x x x x     x x x x x 

Giant Kingfisher Megaceryle maxima       x x x             

                            

Bee-eaters                           

Little Bee-eater Merops pusillus     x   x x     x x x x 

Swallow-tailed Bee-eater Merops hirundineus     x                   

Red-throated Bee-eater Merops bulocki         x x x           

Little Green Bee-eater Merops orientalis   x   x x     x x x     

Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus     x           x x x x 

Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus         x x x           

                            

Mousebirds                           

Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus   x           x x   x x 

                            

Rollers                           

Rufous-crowned Roller Coracias naevius       x   x             

Blue-bellied Roller Coracias cyanogaster       x                 

Abyssinian Roller Coracias abyssinucus   x x x   x x x x   x x 

Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus     x   x x             

                            

Wood-hoopoes, Hoopoe                           

Green Wood-Hoopoe Phoeniculus purpureus     x x x x   x         

Hoopoe Upupa epops   x x       x x x   x x 

                            



Hornbills                           

Western Red-billed Hornbill Tockus kempi   x x x x x x x x x x x 

African Grey Hornbill Tockus nasutus x x x x x x x           

Abyssinian Ground Hornbill Bucorvus abyssinucus             x           

                            

Tinkerbirds, Barbets                           

Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus chrysoconus     x                   

Vieillot's Barbet Lybius vieilloti   x x         x x       

Bearded Barbet Lybius dubius     x   x x             

                            

Woodpeckers, Wryneck                           

Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens           x             

Fine-spotted Woodpecker Campethera punctuligera     x x   x             

Grey Woodpecker Dendropicos goertae (x) x x   x x             

Little Grey Woodpecker Dendropicos elachus                 x       

                            

Larks                           

Singing Bush Lark Mirafra cantillans   x             x     x 

Crested Lark Galerida cristata x x   x         x x x x 

Chestnut-backed Sparrow Lark Eremopterix leucotis   x   x         x x     

Black-crowned Sparrow Lark Eremopterix nigriceps             x   x x     

                            

Swallows, Martins                           

Fanti Saw-wing Psalidoprocne obscura     x                   

Sand Martin Riparia riparia   x             x x x   

Mosque Swallow Cecropis senegalensis       x                 

Common House Martin Delichon urbicum     x     x             

Wire-tailed Swallow Hirundo smithii     x                   

Red-chested Swallow Hirundo lucida     x                   

Barn Swallow Hirundo rustica (x) x       x   x x x x x 

                            

Wagtails, Pipits                           

African Pied Wagtail Motacilla aguimp         x x             

White Wagtail Motacilla alba (x)             x x x x x 

Yellow Wagtail Motacilla flava (x)       x       x x x   

Tree Pipit Anthus trivialis                 x       

Tawny Pipit Anthus campestris                 x       

                            

Bulbuls                           

Yellow-throated Leaflove Chlorocichla flavicollis     x                   

Common Bulbul Pycnonotus barbatus (x) x x x x x x x x x x x 

                            

Thrushes and allies                           

White-crowned Robin Chat Cossypha albicapilla         x x x           



                            

Chats, Wheatears and allies                           

Common Redstart Phoenicurus phoenicurus     x x x     x     x   

African Stonechat Saxicola torquatus                   x     

Northern Wheatear Oenanthe oenanthe   x         x x x x x x 

 - Seebohm's Wheatear                 x         

Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica               x   x     

Rufous Scrub Robin Cercotrichas galactotes   x                     

Black Scrub Robin Cercotrichas podobe   x           x x   x   

Northern Anteater Chat Myrmecocichla nigra   x         x x         

                            

Warblers - Acrocephalus                           

Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus                   x x   

                            

- Hippolais, Eremomela, 
Phylloscopus                           

Western Olivaceous Warbler Hippolais opaca (x)   x x x x   x   x x x 

Senegal Eremomela Eremomela pusilla     x   x x     x       

Yellow-bellied Eremomela Eremomela icteropygialis               x x       

Willow Warbler Phylloscopus trochilus     x   x x         x   

Common Chiffchaff Phylloscopus collybita         x       x x x   

Western Bonelli's Warbler Phylloscopus bonelli   x x     x   x x x     

                            

- Sylvia                           

Common Whitethroat Sylvia communis   x                     

Subalpine Warbler Sylvia cantillans   x           x x   x x 

Western Orphean Warbler Sylvia hortensis               x x       

Garden Warbler Sylvia borin                     x   

                            

- Crombec, Camaroptera                           

Northern Crombec Sylvietta brachyura           x     x       

Grey-backed Camaroptera Camaroptera brachyura         x x             

                            

- Cisticola                           

Winding Cisticola Cisticola galactotes                 x       

Zitting Cisticola Cisticola juncidis                   x     

Desert Cisticola Cisticola aridulus   x                     

                            

- Prinia and allies, Oriole Warbler                           

Tawny-flanked Prinia Prinia subflava (x) x       x           x 

River Prinia Prinia fluviatilis                 x       

Cricket Warbler Spiloptila clamans               x x       

                            

Flycatchers                           



Northern Black Flycatcher Melaenornis edolioides         x x             

Swamp Flycatcher Muscicapa aquatica         x x             

African Paradise Flycatcher Terpsiphone viridis       x                 

African Blue Flycatcher Elminia longicauda         x x             

Common Wattle-eye Platysteira cyanea         x x             

Senegal Batis Batis senegalensis                 x   x   

Pied Flycatcher Ficedule hypoleuca         x               

                            

Babblers                           

Brown Babbler Turdoides plebejus     x   x x             

Blackcap Babbler Turdoides reinwardtii     x x x x             

                            

Tits, Penduline Tits, White-eyes                           

Sennar Penduline Tit Anthoscopus punctifrons                 x       

(Northern) Yellow White-eye Zosterops senegalensis         x x             

                            

Sunbirds                           

Brown (Mangrove) Sunbird Anthreptes gabonicus     x                   

Pygmy Sunbird Hedydipna platura   x x x   x             

Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis   x x   x x         x   

Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus (x) x x x x x x x x   x   

                            

Shrikes and allies                           

Woodchat Shrike Lanius senator   x       x   x x x x x 

Southern Grey Shrike Lanius excubitor               x x x     

Yellow-billed Shrike Corvinella corvina     x x x x             

Grey-headed Bush-shrike Malaconotus blanchoti         x x             

Yellow-crowned Gonolek Laniarius barbarus     x x x x         x x 

Northern Puffback Dryoscopus gambensis         x x             

Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus                       x 

Brubru Nilaus afer                 x       

White Helmetshrike Prionops plumatus           x             

                            

Orioles, Drongos                           

African Golden Oriole Oriolus auratus     x                   

Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis       x   x x x x       

                            

Crows and allies                           

Pied Crow Corvus albus x x x x   x x x       x 

Piapiac Ptilostomus afer   x   x   x             

                            

Starlings, Oxpecker                           

Purple Glossy Starling Lamprotornis purpureus     x x x x x           

Bronze-tailed Glossy Starling Lamprotornis chalcurus     x x x x             



Greater Blue-eared Starling Lamprotornis chalybaeus   x   x   x   x x   x x 

Lesser Blue-eared Starling Lamprotornis chloropterus     x         x         

Long-tailed Glossy Starling Lamprotornis caudatus x x x x x x x x x     x 

Chestnut-bellied Starling Lamprotornis pulcher   x         x x x     x 

Yellow-billed Oxpecker Buphagus africanus       x     x           

                            

Sparrows, Weavers and allies                           

Northern Grey-headed Sparrow Passer griseus   x x x x x x x x   x x 

House Sparrow Passer domesticus (x) x x         x x x x x 

Sudan Golden Sparrow Passer luteus   x         x x x x x x 

Bush Petronia Petronia dentata       x x               

White-billed Buffalo Weaver Bubalornis albirostris   x   x       x       x 

Speckle-fronted Weaver Sporopipes frontalis                       x 

Vitelline Masked Weaver Ploceus vitellinus   x       x             

Heuglin's Masked Weaver Ploceus heuglini         x x             

Village Weaver Ploceus cucullatus (x)   x               x x 

Black-headed Weaver Ploceus melanocephalus (x) x       x   x x x x x 

Red-billed Quelea Quelea quelea     x x x x     x     x 

Northern Red Bishop Euplectes franciscanus         x x             

Yellow-crowned Bishop Euplectes afer                 x       

                            

Waxbills and allies                           

Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus bengalus (x) x x x x x x x x     x 

Lavender Waxbill Estrilda caerulescens     x                   

Orange-cheeked Waxbill Estrilda melpoda           x             

Black-rumped Waxbill Estrilda troglodytes     x   x x             

Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala (x)   x x x x x x     x x 

Black-faced Quail-Finch Ortygospiza atricollis                 x       

Zebra Waxbill Sporaeginthus subflavus                   x     

Bronze Mannikin Spermestes cucullatus     x                   

African Silverbill Euodice cantans (x)             x x   x x 

Cut-throat Finch Amadina fasciata (x)     x                 

                            

Indigobirds, Paradise Whydahs                           

Village Indigobird Vidua chalybeata       x x x x x     x x 

Exclamatory Paradise Whydah Vidua interjecta       x                 

Sahel Paradise Whydah Vidua orientalis (x) x         x         x 

                            

Finches                           

White-rumped Seed-eater Serinus leucopygius   x   x             x   

Yellow-fronted Canary Serinus mozambicus       x x               

 

  



Pattedyr  Dag nr:          

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Guinea Baboon Papio papio       x x x x           

Patas Monkey Erythrocebus patas     x         x   x x   

Green Monkey Chlorocebus sabaeus     x x x x x           

Temminck's Red Colobus Piliocolobus (badius) temminckii       x                 

Striped Ground Squirrel Xerus erythropus   x x x       x     x x 

Gambian Sun Squirrel Heliosciurus gambianus         x   x   x   x   

Mouse sp                 x       x 

African Savanna Hare or Cape Hare? Lepus microtis or Lepus capensis                 ?       

Gambian Epaulettet Fruit Bat Epomophorus gambianus    x x                   

Yellow-winged Bat Lavia frons          x               

Bat sp         x x               

Common Genet Genetta genetta                 ?       

Marsh Mongoose Atilax paludinosus         ?               

Egyptian Mongoose Herpestes ichneumon                   x     

African Golden Jackal Canis anthus             x     x     

Common Warthog Phacochoerus africanus                   x     

Hippopotamus Hippopotamus amfibius         x               

Harnessed Bushbuck (Kéwel) Tragelaphus scriptus         x x             

 

Krybdyr  Dag nr:          

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Nile Crocodile Crocodylus niloticus          x         x     

Monitor Lizzard Varanus niloticus          x         x     

 


